07 年 1 月 1２日
東京支部幹事/東大賛助 Pr マネージ系委員合同会議 議事録
                                  ＯＢ会事務局 竹内一夫
出席者：春日、堀越、堀内、北林、小松、竹内 （欠；松本、小野田、岩井）

議題Ⅱ １００周年記念コンサートに関し
（ａ）意向調査結果を確認（末光委員長メモにて）

・末光Ｐｒ実行委員長からの連絡により、東京地区男声ＯＢ８名を含む総勢 165 名の参加希望

を確認。
（ｂ）「東京練習」について論議

・「東京練習あれば参加したい」に○した人；女声１３、混声５（女３、男２）、男声８、計２６
・仙台練習日程は（３１１を意識？）当初より後ろにズレて 4 月からとなっているが、『ゲネプロ

以外に祝典 3 回、第九 2 回』の最低参加条件のクリアは変更しないこと当然。
・東京支部のマネージメントとしては「６３０賛助」の練習は４月以降、土曜日となる公算大。「６

３０メンバー約４０名」との重複は、東京からの８名中６名であるが、実施するとすれば「６３

０」までの東京練習は平日とならざるを得ない。
・最低条件クリアの為の日程を考えると、8/18・19 のオケ合わせは必須として、「祝典」はそれ以

前の 6/17、7/22、8/5 のうち最低 1 回参加することになる。「６３０メンバー」は 7 月以降となら

ざるを得ないであろう。
・女声・混声をまき込んだ東京練習について、ＯＧの中には、「自習＋仙台」の心積りであり仙台

練習の代替となるものでなければ、不要（参加しない）という声もある。
・東京参加メンバーの中で、各氏との練習日程の調整やマネージメント、又、技術的に「指導でき

る」人は、坂水さんがもっとも相応しいと考える。
・東京練習の要請が強く、日程が決まれば、東京支部として、会場手配程度のマネージはするべき。
・参加費用は「個人負担」原則だが、仙台練習と「同様」にして頂きたい。
・第九の練習はメンバーから見ても、東京練習は不要と判断する。
・「祝典序曲」の楽譜を見ていないので、なんとも言えないが、「音源提供」のみでは不十分か否

か現段階では不明。
・音源作成・配布について、実行委員会で一元化して欲しい。
・参加者への「個別連絡体制」を確立して頂きたい。

（ｃ）ＨＰ掲載について

・末光委員長からの「百周年情報」をＯＢ会ＨＰに掲載する。個人情報に関連する事項については
 当然「会員ページ」とする。
・今後も継続的に情報を「掲載」する。

                                    以   上